Россия Краснодарский край город-курорт Сочи Лазаревский район

Управление по образованию и науке администрации города Сочи

Муниципальное общеобразовательное бюджетное учреждение

средняя общеобразовательная школа № 75 г.Сочи

имени Героя Советского Союза А.П.Малышева

ОГРН 1022302795294     ИНН 2318021461

354200. г. Сочи, ул. Победы, 101, тел. 8(862) 270-25-41

ПРИКАЗ

«  12 »  октября    2021г.                                                                  № 506

Об организации работы по повышению

функциональной грамотности обучающихся ОО

в 2021-2022 учебном году

В рамках реализации национального проекта «Образование», во

исполнение приказа управления по образованию и науке администрации

муниципального образования городской округ город-курорт Сочи

Краснодарского края от 11.10.2021 № 1359 «Об организации работы по

повышению функциональной грамотности обучающихся

общеобразовательных организаций города Сочи», в целях реализации

комплекса мер, направленных на формирование функциональной

грамотности обучающихся,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Определить Бибаеву О.М., заместителя директора по УВР

ответственным лицом за организацию работы по формированию

функциональной грамотности обучающихся ОО.

2. Ответственному за организацию работы по формированию

функциональной грамотности обучающихся, Бибаевой О.М.:

2.1. Разработать план мероприятий, направленных на

формирование и оценку функциональной грамотности

обучающихся на 2021-2022 учебный год до 13.10.2021г.

2.2. Организовать работу по внедрению в образовательный

процесс заданий для оценки функциональной грамотности

обучающихся, разработанных ФГБНУ «Институт стратегии

развития образования Российской академии образования»,

ФГБУ «Федеральный институт педагогических измерений»,

размещенных на портале «Российская электронная школа».

2.3. Организовать на постоянной основе информационно-

просветительскую работу с родителями (законными

представителями) по вопросам функциональной

грамотности обучающихся.

2.4. Организовать размещение на сайте ОО ( в подразделе

«Оценочные процедуру» создать вкладку «Функциональная

грамотность») актуальных материалов соотвествующей

тематики, включая нормативные документы, письма,

информационные материалы и т.п.

3. Утвердить план мероприятий по формированию функциональной

грамотности обучающихся на 2021-2022 учебный год

(Приложение 1)

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой

Директор школы                                           Ю.П. Пашкевич

С приказом ознакомлены:

Приложение № 1 к приказу ОО от 12.10.2021г. № 506

ПЛАН МЕРОПРИЯТИЙ,

направленный на формирование и оценку функциональной грамотности

обучающихся МОУ СОШ № 75

в 2021-2022 учебном году

№

п/п

Мероприятие Срок

исполнения

Ответственные

1 Изучение федеральных нормативных и

методических материалов по вопросам

формирования и оценки ФГ

Сентябрь

2021

Заместитель

директора по УВР,

учителя-

предметники

2 Формирование базы данных обучающихся 8-9

классов 2021-2022 учебный год

Октябрь

2021

Заместитель

директора по УВР

3 Формирование базы данных учителей,

участвующих в формировании функциональной

грамотности обучающихся

Октябрь

2021

Заместитель

директора по УВР

4 Создание банка заданий и межпредметных

технологий для формирования ФГ обучающихся

Октябрь-

ноябрь

2021

Заместитель

директора по УВР

5 Организация прохождения курсов повышения

квалификации учителями, участвующими в

формировании функциональной грамотности

обучающихся 8-9 классов, по вопросам

формирования функциональной грамотности

обучающихся

Апрель

2022

Заместитель

директора по УВР

6 Участие в региональных процедурах оценки

качества образования (комплексные работы по

оценке функциональной грамотности и

метапредметных результатов в 5-8 классах)

Согласно

утвержден

ного

графика

Заместитель

директора по УВР

7 Организация и проведение информационно-

просветительской работы с родителями

обучающихся и общественностью по вопросам

функциональной грамотности

постоянно Заместитель

директора по УВР,

ответственный за

школьный сайт

8 Организация информационной работы со СМИ,

в том числе в социальных сетях по вопросам

формирования функциональной грамотности

постоянно Заместитель

директора по УВР,

ответственный за

школьный сайт

9 Участие в краевом родительском собрании по

вопросам функциональной грамотности

По

отдельном

у графику

Заместитель

директора по УВР

Директор школы                               Ю.П. Пашкевич

	Россия Краснодарский край город-курорт Сочи Лазаревский район
	Управление по образованию и науке администрации города Сочи
	Муниципальное общеобразовательное бюджетное учреждение
	средняя общеобразовательная школа № 75 г.Сочи
	имени Героя Советского Союза А.П.Малышева
	354200. г. Сочи, ул. Победы, 101, тел. 8(862) 270-25-41

		2022-02-01T08:16:20+0300
	МОУ СОШ № 75 ИМЕНИ ГЕРОЯ СОВЕТСКОГО СОЮЗА А.П.МАЛЫШЕВА

		2022-02-01T08:17:11+0300
	МОУ СОШ № 75 ИМЕНИ ГЕРОЯ СОВЕТСКОГО СОЮЗА А.П.МАЛЫШЕВА